

Aktualności

Z życia Ambasady

Międzynarodowy Dzień Pamięci o Ofiarach Holocaustu. Włochy pamiętają (styczeń 2016)

29/01/2016

Z okazji 71. Rocznicy wyzwolenia obozu koncentracyjnego Auschwitz włoska sieć dyplomatyczno-konsularna w Polsce zadbała, by wnieść swój wkład w serię wydarzeń, jakie odbyły się dla upamiętnienia ofiar eksterminacji nazistowskiej.

W dniu 19 stycznia br. Przewodnicząca Izby Deputowanych Laura Boldrini odwiedziła Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau. Towarzyszyli jej m. in. Minister Edukacji, Szkolnictwa Wyższego i Badań, Senator Stefania Giannini, Renzo Gattegna, Prezes UCEI (Związku Włoskiej Społeczności Żydowskiej) i Ambasador Alessandro De Pedys. Przewodnicząca Izby Niższej parlamentu włoskiego przybyła w gronie licznej reprezentacji uczniów włoskich gimnazjów i liceów, którzy rokrocznie w związku z obchodami Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holocaustu odwiedzają Auschwitz-Birkenau, gdzie w czasie II wojny światowej w obozie koncentracyjnym straciło życie ponad milion osób: Żydów, Sinti, Romów i radzieckich jeńców wojennych.

Z kolei Radca Valentina Setta reprezentowała Ambasadę na oficjalnych uroczystościach, odbywających się 27 stycznia w Państwowym Muzeum Auschwitz-Birkenau, na które przybyli goście i przedstawiciele całej wspólnoty międzynarodowej – i oddała hołd pamięci ofiar – w tym włoskich - Holocaustu.

Wreszcie Włoski Instytut Kultury w Krakowie zorganizował wystawę poświęconą Zagładzie „Pamięć między przeszłością a teraźniejszością”. Holocaust a dramat współczesnych imigrantów: dzieje w historii ludzkości, które dzieli czas, lecz które głęboko są ze sobą w swoim tragizmie powiązane. W wydarzeniu udział wzięli Elżbieta Cajser, kierownik Zbiorów Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau, prof. Michele Andreola, jeden z pierwszych włoskich przewodników po obozie Auschwitz i badacz zajmujący się tematyką Zagłady oraz Oliviero Alotto, odpowiedzialny za „Treno della Memoria” („Pociąg pamięci”) i „Terra del fuoco” („Ziemia ognia”) – stowarzyszenia, które w ciągu ubiegłego dziesięciolecia zajmowały się uwrażliwianiem młodych pokoleń na tragedię Holocaustu.

W 2015 roku z myślą o przyszłych pokoleniach Włochy przekazały milion euro na fundusz wieczysty Fundacji Auschwitz-Birkenau na rzecz ochrony i zabezpieczenia Miejsca Pamięci wraz ze znajdującym się pod opieką Muzeum niemieckim nazistowskim obozem koncentracyjnym i zagłady.

